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Upplevelseförvaltningen 
Christine Langvardt 
Idrotts- och friluftsstrateg 
christine.langvardt@enkoping.se 

Upplevelsenämnden 

Skattmansös framtid 

Förslag till beslut 
Upplevelsenämnden beslutar: 

1) att avslå föreningens begäran om ytterligare finansiellt stöd, med hänsyn till 
Kommunfullmäktiges beslut om årsplan med budget 2023-11-13 § 238 och beslut 
om ändringsbudget 2024-03-12 § 38 

2) att förvaltningen fortsätter att stödja föreningen i sin ansökan om extern 
finansiering  

Beskrivning av ärendet 
Skattmansöådalens förening har inkommit med en skrivelse daterad 2023-10-02 
som beskriver deras vision för framtiden för Skattmansö som frilufts- och 
skidområde. Föreningen har i skrivelsen tydliggjort vilka vägval som de ser 
behöver göras utifrån vilken verksamhet som ska bedrivas på området.  
 
Den 14 december 2023 gav upplevelsenämnden förvaltningschefen i uppdrag att 
återkomma med ärendet som ett beslutsärende senast i april 2024. Förvaltningen 
har därefter utrett olika upplägg vilka redovisas i bilaga 1.  
 
Upplägg 1 innebär en samarbetsmodell med Skattmansöådalens förening där 
kommunen tar ansvar för driftskostnader inklusive kostnader för snöläggning. 
 
Upplägg 2 innebär att Enköpings kommun betalar ut ett lokal- och driftsbidrag om 
250 000 kronor per år under tre års tid till föreningen. 
 
Upplägg 3 innebär att Enköpings kommun inte går in med något ytterligare 
finansiellt stöd, utöver den årliga hyreskostnaden, men fortsätter att stödja 
föreningen i sin ansökan om extern finansiering. 

Upplevelseförvaltningens bedömning 
Förvaltningen har under en längre tid haft en dialog med Skattmansöådalens 
förening angående framtiden för Skattmansö som område och de verksamheter 
som finns där. Anläggningen i Skattmansö har genom åren haft svårt att gå runt 
finansiellt på grund av bristande snömängd, höga elkostnader och varierande 
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ideellt engagemang. Skattmansöådalens förening har gjort ett stort jobb med att 
driva anläggningen hittills, men de saknar ekonomiska resurser för att säkerställa 
en långsiktigt hållbar drift. 

Skattmansödalens friluftsområde har med sin närhet till naturen och möjligheten till 
friluftsliv potential att bli en attraktiv destination för både boende och turister året 
runt. Att vintertid kunna erbjuda barn och unga möjlighet till utförsåkning, en 
aktivitet som kan vara dyr för familjer, är en viktig del av detta. Där är en 
välfungerande skidanläggning central del. Om tillräckliga medel och resurser hade 
funnits hade förvaltningen sett goda möjligheter till fortsatt samarbete inom ramen 
för upplägg 1. Upplägget kan eventuellt också ge större möjligheter till att involvera 
fler föreningar och generera intäkter. Förvaltningen ser dock att kommunen skulle 
behöva gå in med betydande ekonomiska och även personella insatser under en 
lång tid. Utifrån den ekonomiska situation Enköpings kommun befinner sig i och de 
kommande årens effektiviseringar med svåra prioriteringar har upplevelsenämnden 
inte möjlighet att ge ytterligare ekonomiskt stöd till Skattmansö.  

Ekonomiska konsekvenser 
I upplevelsenämndens befintliga budget finns inte tillräckliga medel för att täcka 
kostnaderna för denna satsning. För att nämnden ska kunna finansiera en 
utveckling i Skattmansö friluftsområde krävs att ramen utökas eller att något annat 
inom nämndens ram prioriteras ned. För det fall upplägg 1 eller 2 skulle beviljas 
måste upplevelsenämnden få sin ram utökad med motsvarande belopp av 
kommunfullmäktige alternativt att nämnden tydliggör hur satsningen ska 
finansieras inom ram. 

Sociala och miljömässiga konsekvenser 
Skattmansödalens friluftsområde har potential att bli en attraktiv destination för 
både boende och turister året runt. Genom att satsa på och utveckla området och 
verksamheten möjliggörs för en mötesplats för alla generationer. Detta kan bidra till 
ökad folkhälsa, bättre välmående och en attraktivare kommun. Skattmansö 
friluftsområde ligger i anslutning till Fjärdhundraland. Genom att samarbeta kan 
man skapa en unik destination med ett brett utbud av aktiviteter för alla åldrar och 
intressen. 

Det saknas idag kollektivtrafik till Skattmansö vilket skulle kunna leda till ökad 
klimatpåverkan och koldioxidutsläpp genom att fler privatfordon tar sig till 
destinationen. Möjligheterna att utvidga kollektivtrafiken alternativt ”skidbussar” till 
Skattmansö måste därför ses över. 

Beslutsunderlag 

Bilaga 1 Utredning Skattmansödalens framtid, daterad 2024-03-20 
Bilaga 2 Skattmansöådalens förenings vision daterad 2023-10-02 
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Jonas Nyström 
Förvaltningschef 
Enköpings kommun 

 
 
 
Christopher Hoerschelmann 
Verksamhetschef 
Enköpings kommun 

 
Kopia till: 
Föreningen 
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